

TJENESTEAGENDE

ORDNING FOR HØYMESSE KL.11

I SPIKKESTAD KIRKE, TEGLEN

Ordning for barnedåp, se eget hefte.

Forklaringer og forkortelser:

L Liturg, den presten som leder gudstjenesten

ML Medliturg, alle andre som har spesielle oppgaver i gudstjenesten

K Kantor/organist

M Menighet

A Alle

Programmet presenteres for menigheten på veggen.

Tekst som er uthevet, synges eller sies av alle.

Vedtatt i Røyken menighetsråd i henhold til Kirkemøtets vedtak i 2019.

I. SAMLING

Orientering om søndagens gudstjeneste

I orienteringen sies det noe kort om tema for dagen, og evt. spesielle ting med liturgien denne dagen, ulike medvirkende etc. Hvis det er dåp nevnes dåpsbarnets fulle navn her.

Orienteringen avsluttes med: La oss være stille for Gud.

Kort stillhet

Tre klokkeslag

Inngangssalme

Synges stående. Hvis det er prosesjon, reiser menigheten seg når prosesjonen kommer inn. Ved lengre forspill/preludium kan man be menigheten bli sittende til prosesjonen kommer inn.

Hilsen

Liturgen velger vanligvis følgende hilsen:

L: Nåde være med dere, og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus

Menigheten setter seg.

Samlingsbønn

Veksellesning ML/L og menighet:

ML/L: La oss be.

Gud, du er midt iblant oss.

A: *Gud, du er midt iblant oss.*

ML/L: Du omgir oss på alle sider.

A: *Du omgir oss på alle sider.*

ML/L: Hold oss i din hånd.

A: *Hold oss i din hånd.*

Syndsbekjennelse

L: **I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse.**

A: *Gud, du kjenner oss og elsker oss alle. Du vil at vi skal ta vare på hverandre og på jorden. Vi vet at vi svikter og gjør deg imot. Tilgi oss og hjelp oss for Jesu skyld.*

Bønnerop KYRIE

Kyrie eleison. Gud Fader, miskunne deg.

Kriste eleison. Herre Krist, miskunne deg.

Kyrie eleison. Hellig Ånd, miskunne deg.

Lovsang GLORIA OG LAUDAMUS

Leddene faller bort i fastetiden.

L / ML: Ære være Gud i det høyeste

M: *og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i. Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. Amen.*

Noen søndager kan det synges et lengre lovsangskor:

Kor: Vi hyller deg for din store herlighet, Herre Gud, himmelske konge, allmektige Fader.

M: Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg.

Kor: Herre, Guds enbårne Sønn, Jesus Kristus, Guds Lam som bærer verdens synder, miskunne deg over oss. Du som sitter ved Faderens høyre hånd, hør vår bønn.

M: Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. For du alene er hellig, du alene er Herren, du alene er Den høyeste, Jesus Kristus med Den Hellige Ånd i Faderens herlighet.

M: Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. Amen.

Dersom det er dåp, følger den her. Se eget hefte.

II. ORDET

Første tekstlesning

Menigheten sitter. Før tekstlesningen begynner sier tekstleser/medliturg:

ML: La oss høre Herrens ord. Det står skrevet i...

Etter lesningen:

ML: Slik lyder Herrens ord

Bibelsk salme/salme

Det kan synges en bibelsk salme eller en annen salme, være korsang eller kort stillhet mellom lesningene.

Andre tekstlesning

ML: Det står skrevet hos/i...

Etter lesningen:

ML: Slik lyder Herrens ord

Hallelujavers

Menigheten reiser seg. Verset synges to ganger før og en gang etter lesningen.

(Noen gudstjenester har evangelieprosesjon: en bokbærer, to lysbærere, samt liturg/predikant går frem i kordøren eller et stykke ned i skipet).

I fastetiden synges ikke halleluja, men erstattes av et annet lovprisningsvers, for eksempel nr. 744.

Evangelielesningen

ML: Det står skrevet i evangeliet etter...

Etter lesningen:

ML: Slik lyder det hellige evangelium.

Hallelujavers/lovprisningsvers gjentas etter lesningen eller det synges en kort salme eller et annet svarledd ved menighet eller kor. På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons (N13 nr. 41, 193, 228).

Preken

Trosbekjennelsen

Hvis det har vært dåp, faller trosbekjennelsen bort her.

ML/L: La oss bekjenne vår hellige tro.

A: *Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper.*

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, som ble unnfanget ved Den hellige ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og begravet, fór ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje dag, fór opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.

Jeg tror på Den hellige ånd, en hellig, allmenn kirke, de helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv.

Amen.

Salme. **Kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges.**

Kunngjøringer

Forbønn for kirken og verden

Forbønnen kan utformes spesielt til den enkelte gudstjeneste ut fra ressursmaterialet i gudstjenestepermen, eller en kan bruke ferdig formulerte bønner. Fortrinnsvis blir bønnene forberedt og/eller fremført av en medliturg, men liturgen kan også være forbeder. Medliturger som leder bønnen kan enten stå øverst i skipet med ansiktet vendt mot alteret, eller ved lesepulten. Dersom et litani blir brukt kan det også være en medliturg/forsanger som fremfører det. Etter litaniet kan evt fastekollekten fremføres av liturgen i stedet for det som står nedenfor.

Forbønnen kan innledes med:

L: La oss be for kirken og verden.

Ulike forbønner kan velges/skrives.

Eksempel: Forbønn 4.

Vår Far i himmelen. Takk for at du skapte oss og jorden vi bor på. Takk for at du kjenner og elsker oss alle. Hjelp oss å ta vare på hverandre og på alt du har skapt. Gud, vi ber.

Kjære Jesus, du kom til verden og ble menneske som oss. Du fant venner du kunne glede deg sammen med og gråte hos. Takk for evnen vår til vennskap. La alle mennesker finne noen de kan stole på. Du har vist oss at alle mennesker er like viktige og verdifulle. Vær hos alle som lider. Lær oss å kjempe mot undertrykkelse og urett. Gud, vi ber.

Gode Hellige Ånd, du har kalt oss til å være din kirke. Kom til oss med dine gaver, så vi kan være lys og salt i verden. Vis oss veien vi skal gå og gi oss vilje og kraft til å gå den. Gud, vi ber.

Menighetssvar: Etter hver bønn følger et av de følgende, eller et annet menighetssvar, sunget eller lest, evt. et vers av en salme.

M: *Gud, skap i oss tro, håp og handling. Herre, hør vår bønn.*

Eller

M: *Herre, hør vår bønn*

III. NATTVERD

Salme

Menighetens takkegaver samles inn i benkene og bæres frem til alteret. Vipps til Røyken menighet: #39322.

Kontonr.: 1503 79 97 673.

Forberedelse av måltidet

Beger og disk plasseres på kalkkledet, oblater legges på disken, og vin helles i begeret. Dette kan gjøres av liturg eller medliturger, eller gjøres i stand på forhånd.

Når alt er ferdig bes følgende bønn:

L: Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt eget gir vi deg tilbake. Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn.

Takksigelse og bønn

Liturgen velger en av nattverdbønnene A-G fra gudstjenestepermen. Hvilken bønn som velges må avklares med kantor under forberedelsen av gudstjenesten.

Hilsen PREFASJONSDIALOG

L: Herren være med dere.

M reiser seg og synger: *Og med deg være Herren.*

L: Løft deres hjerter.

M: *Vi løfter våre hjerter til Herren.*

L: La oss takke Herren vår Gud.

M: *Det er verdig og rett.*

Innledende lovprisning PREFASJON

Enten Liturgen messer/sier prefasjonen (eks. for treenighetstiden:)

L: I sannhet verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker deg, allmektige Gud, evige Far, ved Jesus Kristus, vår Herre, han som du sendte til frelse for verden, for at vi ved hans død skulle få tilgivelse for syndene og ved hans oppstandelse vinne det evige liv. Ved ham lovsynger englene din herlighet, og din menighet i himmelen og på jorden priser ditt navn med samstemmig jubel. Med dem vil også vi forene våre røster og tilbedende syng:

Eller følgende ord (eks. G):

L: Gode Gud, du har skapt oss og kalt oss ved navn. Du åpner din hånd og metter alt som lever med det gode. Sammen med din menighet i himmelen og på jorden lovsynger vi ditt hellige navn:

Hellig SANCTUS

A: Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot.

All jorden er full av din herlighet.

Hosianna i det høyeste.

Velsignet være han som kommer i Herrens navn.

Hosianna i det høyeste.

Nattverdbønn

Liturgen velger nattverdbønnen med innstiftelsesordene.

Eks. (G):

L: Vi takker deg for Jesus Kristus, vår frelser. Han er det levende brød som kommer ned fra himmelen og gir verden liv. Vi ber deg: Send din Ånd over oss og disse gaver, så vi kan ta imot Jesus Kristus i brødet og vinen.

Innstiftelsesordene VERBA

(sies eller synges)

L: Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om meg.

Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, gav dem og sa: Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere drikker det, til minne om meg.

Her kan følge: TROENS MYSTERIUM

L/ML: Stort er troens mysterium.

M: *Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen.*

L/ML: Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn døden.

Her kan liturgen si: Sammen med alle dine barn ber vi den bønn som din Sønn har lært oss.

Herrens bønn/Vår Far

A: *Vår Far i himmelen. La navnet ditt helliges.*

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde.

For riket er ditt, og makten og æren i evighet. Amen.

Fredshilsen PAX

Normalt brukes bare første del av fredshilsen.

L: Herrens fred være med dere alltid

M: *Hans fred være med deg.*

Ved noen anledninger brukes utvidet fredshilsen. Liturgen kan da fortsette:

L: La oss hilse hverandre med et tegn på fred

Alle kan deretter hilse på dem som er nærmest rundt. De som ønsker det, med hilsenen: *Guds fred.*

Guds lam AGNUS DEI

Dersom det er nattverd med utdeling utenfor alterringen, beveger liturg og medliturg seg fra alteret til kordøren, og står klar ved avslutningen av Agnus dei.

*A: Du Guds Lam, som bærer verdens synder,
miskunne deg over oss.*

*Du Guds Lam, som bærer verdens synder,
miskunne deg over oss.*

*Du Guds Lam, som bærer verdens synder,
gi oss din fred.*

L: Kom, for alt er gjort ferdig.

Måltid

Menigheten kan sette seg. De som ønsker å motta nattverd går fram. Utdelingen skjer på en av følgende måter:

- a) Liturg og nattverdmedhjelper står i midtgangen, og menigheten står på rekke, mottar brødet og dypper det i vinen (intinksjon).
- b) Som a, men med særkalker (ikke dypping).
- c) Menigheten kneler på alterringen, og mottar brød og vin. Hver ring avsluttes med: L Fred være med dere.

Under nattverdgangen blir det sunget en salme, eller fremført vokal- eller instrumentalmusikk. Det kan være bønnevandring med lystenning, skriving/tegning av bønner og bønnekrukke, velsignelse av den enkelte og dåpsspåminnelse.

Utdelingsordene lyder:

Kristi kropp gitt for deg, Kristi blod, gitt for deg.

Barn og andre som kommer fram og som viser at de ikke skal motta nattverden, velsignes av den som bærer brødet, med håndspåleggelse og/eller korstegning.

Når alle har mottatt brød og vin:

L: Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt blod som han gav til soning for alle våre synder. Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv. Fred være med dere.

Deretter går liturg og medliturg tilbake til alteret.

Etter gudstjenesten skal vin og brød som er igjen behandles på en verdig måte. Oblater legges tilbake i brødboksen og vin drikkes eller helles ut på kirkebakken.

Takkebønn

Liturgen velger en av takkebønnene fra gudstjenestepermen.

L: Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede gaver. Vi ber deg at du ved disse gavene vil bevare oss i troen på deg, forene oss i din kjærlighet og stadfeste i oss håpet om det evige liv, for Jesu Kristi skyld. Amen.

eller

L: Vi takker deg, nådige Gud, du som gjennom brødet og vinen har gitt oss del i Jesu Kristi seierrike død og oppstandelse. Styrk oss ved din Ånd til vitnesbyrd og tjeneste i verden. Amen.

eller

L: Trofaste Gud, du som i dåpen har gitt oss barnekår og gjort oss til arvinger i ditt rike.

Vi takker deg for dette måltidet, hvor du har gitt oss syndenes forlatelse og fornyet i oss troen på dine løfter. Vi ber deg: Styrk oss ved din Ånd til vitnesbyrd og tjeneste i verden. Amen.

IV. UTSENDELSE

Salme

Menigheten reiser seg.

Velsignelsen

Enten:

L: La oss prise Herren

M: *Gud være lovet. Halleluja, halleluja, halleluja.*

Eller (brukes alltid i fastetiden):

L: Herren være med dere

M: *Og med deg være Herren*

L: Herren velsigne deg og bevare deg.

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. □

M: *Amen, amen, amen*

Utsendelsesord

Dersom menigheten blir sittende under det etterfølgende postludiet, kan utsendelsesordene sies etter postludiet.

L/ML Gå i fred. Tjen Herren med glede.

Postludium/utgang

Dersom det er utgangsprosesjon, kan menigheten følge etter prosesjonen. I stedet for postludium kan det synges en salme mens menigheten går ut. Ved et lengre postludium, kan dette leddet komme før utsendelsen.